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Energiansäästösopimuksilla
hyviä tuloksia

n n n Ener gian sääs tösopi muk set ovat toi --

miala jär jes tö jen, yri tys ten ja yh teisöjen se kä

val ti on vä li siä va paa eh toi sia puitesopimuksia.

Toi miala jär jes töt ovat lu pau tu neet edis tä --

mään jä senis tön sä ener gian sääs töä ja so pi --

muk seen liit ty mis tä. Sopi muk siin liit ty neet yri --

tyk set ja yh teisöt ovat si tou tu neet te ke mään

ener giakat sel muk sia tai -ana lyyse ja, laa ti maan 

ener gian sääs tösuun ni tel man ja to teut ta maan

kan nat ta via sääs tö toi men pi tei tä. Val tio on si --

tou tu nut tu ke maan ener giakat sel muk sia ja

-ana lyy se ja sekä tietyin edellytyksin ener gi an --

sääs töinvestointeja.

Sopimustoimintaa useilla aloilla 

Vuo den 2003 lo pus sa oli voi mas sa kah dek san

mi nis te ri öi den ja toi miala jär jes tö jen vä lis tä

ener gian sääs tösopi mus ta, jot ka ulot tu vat pää --

o sin vuo teen 2005. Nii tä on sol mit tu teol li suu --

des sa, ener gia-alal la, kun tasek to ril la, kiin --

teistö- ja ra ken nusalal la, lin ja-au to alal la se kä

asuinra ken nusalal la. Lisäk si öl jy läm mi tys kiin --

teis töil le se kä kuor ma- ja pa ket ti au to kul je tuk --

sil le on laadittu omat energiansäästöohjelmat.

Vuon na 2002 joi ta kin so pi muk sia uu sit tiin

Ener gian sääs tösopi muk set ovat
osa kan sal li sen il mas to stra te gi an
ja ener gian sääs tö oh jel man toi -
meen pa noa, jon ka avul la py ri tään
saa vut ta maan nel jän nes Suo men
kas vi huonekaasujen alen ta mis ta -
voit tees ta. Sopi mus ten pii ris sä to -
teutet tu jen toi men pi tei den vuo sit -
tainen energiansäästö on 4,1 TWh.

Säästötoimenpiteiden
kumulatiivinen vaikutus

Teollisuuden, energia-alan, kuntien sekä kiinteistö- ja 
rakennusalan raportoimien toteutettujen säästö- 
toimenpiteiden kumulatiivinen energiansäästövaikutus 
raportointivuosina 1998–2002.  Toteutetut säästöt 
vastaavat noin 180 000 omakotitalon vuotuista 
sähkö- ja lämpöenergiankäyttöä.
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ja laa jen net tiin. Kun tien ener gian sääs tösopi --

mus muut tui ener gia- ja il mas tosopi muk sek si

ja en sim mäise nä so pi muk se na sii hen si säl ly --

tet tiin uu siu tu vi en ener gi oi den käyt tö. Kiin --

teis tö- ja ra ken nusalan so pi mus laa jen net tiin

kos kemaan myös valtion kiinteistöjä.

Kesäl lä 2002 al le kir joi tet tiin öl jy läm mi tys --

kiin teis tö jen ener gian sääs tö oh jel ma Höy lä II,

jo ka jat kaa aiem paa Höy lä I -oh jel maa. Vuo --

den 2003 alus sa käyn nis ty nyt kuor ma- ja pa --

ket ti au to kul je tus ten ener gian sääs tö oh jel ma

kor vaa ai em man kuor ma- ja pa ket ti au to kul je --

tus ten energiansäästösopimuk sen.

Mukana yli puolet Suomen

kokonaisenergiankulutuksesta

Ener gian sääs tösopi muk siin liit ty nei den yri tys --

ten ja yh teisöjen ener gian ku lu tus kat taa noin

55 pro sent tia Suo men vuo tui ses ta ko ko nais e --

ner gian ku lu tuk ses ta (2002: noin 1400 PJ). Puo --

let sii tä on teol li suu den, rei lu kol man nes ener --

gia- alan ja lo put lii ken teen, kun tasek to rin,

kiin teis tö- ja ra ken nusalan se kä asuin kiin teis --

tö jen osuut ta. So pi mus ten alu eel la ole vas ta

ener gi an ku lu tuk ses ta on so pi muk siin liit ty --

lla fne tta
V avu

K



energiakatselmus- ja selvityshankkeet investointihankkeet

Sopimusala
Hakemuksien

lukumäärä
Kohteiden 
lukumäärä

Hankkeiden 
kustannukset milj. €

Myönnetty tuki 
milj. €

Hakemuksien
lukumäärä

Myönnetty tuki 
milj. €

Vuosi 03 98–03 03 98–03 03 98–03 03 98–03 03 98–03 03 98–03

Teollisuus 39 229 42 361 2,31 11,85 0,92 5,51 24 66 1,37 4,70

Energia-ala 10 43 18 99 0,37 1,70 0,15 0,80 7 16 1,39 1,55

Kuntasektori 26 115 125 943 0,44 3,45 0,22 1,71 9 30 0,19 0,74

Kiinteistö- ja rakennusala 29 71 82 429 0,51 2,28 0,20 0,98 2 4 0,02 0,03

Kuljetusala – 3 – 4 – 0,01 – 0,01 – – – –

Yhteensä 104 461 267 1836 3,63 19,29 1,50 9,00 42 116 2,96 7,03
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julkisesta 
rakennuskannasta

Yksityisestä ja 
valtion palvelu-

rakennuskannasta

Lisäksi voimassa kaksi energiansäästöohjelmaa:   Höylä II, öljylämmityskiinteistöt, jonka kattavuus on noin 13 % asuin-, palvelu- ja maatalousrakennusten lämmityksen energiankäytöstä sekä
Kuorma- ja pakettiautoala, jonka kattavuus on noin 75 % kuorma- ja pakettiautoliikenteen suoritteesta.

Energiansäästösopimusten kattavuus vuoden 2003 lopussa

Teollisuuden 
energiankäytöstä

Sähkön
tuotannosta

Kaukolämmön
myynnistä

Sähkön
jakelusta

Linja-auto-
kannasta

Asuikerros-
ja rivitalokannasta

Teollisuus Voimalaitosala Kaukolämpöala Sähkön siirto-
ja jakeluala

Kuntasektori Kiinteistö-
ja rakennusala

Linja-autoala Asuinkiinteistöt

81 % 90 % 68 % 76 % 58 % 23 % 25 % 13 %

Sopimuksen 
piirissä

Maksimi-
kattavuus
Suomessa

mät tä osuus, jo ka vastaa 18 pro senttia Suo --

men ko konais energi anku lutuksesta.

Asuin kiin teis tö jä kos ke vaa ener gian sääs tö --

sopi mus ta lu kuun ot ta mat ta so pi mus ten ar vi --

oin nit käyn nis ty vät vuon na 2004. Niis sä sel vi --

te tään so pi mus toi min nan si säl lön ja ta voit tei --

den to teu tu mis ta. Arvi oin nin tu los ten ja mui --

den toi min taym pä ris tön muu tos ten (esim.

pääs tö kaup pa) pe rus teel la pää te tään so pi mus --

toi min nan mah dollisesta jatkosta eri alueilla

vuo den 2005 jälkeen.

Katselmustoiminta edelleen vilkasta

Ener gian sääs tösopi mus ten yh te nä ta voit tee na 

on saa da mah dol li sim man suu ri osa ener gian --

käy tös tä kat sel mus- ja ana lyysi toi min nan pii --

riin ja si tä kaut ta löy tää mah dol li sim man pal --

jon to teut ta mis kel poi sia ener gian sääs tö --

toimenpiteitä.

Ener gian sääs tösopi muk siin liit ty neet yri tyk --

set ja yh teisöt ovat mui ta ak tii vi sem min to teut --

ta neet ener giakat sel muk sia. Vuon na 2003

ener gian sääs tösopi muk siin liit ty vil le kat sel --

mus hank keil le myön net tiin tu kea yh teen sä

1,5 mil joo naa eu roa, jo ka oli 88 pro sent tia

myön ne tys tä kat sel mus tues ta. Kat sel mus tu ki

teol li suu den ja ener gia- alan hank keil le kas voi, 

kun taas pal ve lusek to ril la myönnetty tuki oli

vain noin puolet edellisestä vuo desta.

Investointien määrä kasvanut

Vuon na 2003 eri so pi musalo jen ener gian sääs --

tö hank keil le myön net tiin in ves toin ti tu kea yh --

teen sä noin 3 mil joo naa eu roa. Myön ne tyn

tuen mää rä ja sen kaut ta käyn nis ty nei den in --

ves toin ti hank kei den lu ku mää rä kas voi sel väs --

ti ai em piin vuosiin verrattuna.

Ener gian sääs tö toi men pi tei tä voi daan to --

teut taa myös ESCO-toi min ta mal lin avul la.

ESCO (= Ener gy Ser vi ce Com pa ny) voi ot taa

ko ko nais vas tuun ener gian sääs tö hank keen ra --

hoi tuk ses ta, tek ni ses tä to teu tuk ses ta ja yl lä pi --

dos ta. Tämä va paut taa yri tyk sen hen ki lös tö-

tai investointiresursseja muuhun käyttöön.

Inves toin ti mak se taan ta kai sin sen tuot ta --

mil la sääs töil lä. ESCO-hank kei den osuus

vuon na 2003 käyn nis ty neis tä tue tuis ta sääs --

töin ves toin ti hank keis ta oli noin vii den nes.

Nii den osuus myön ne tyis tä in ves toin ti tuis ta

oli 35 pro senttia.

Arvioidut säästöt saavutetaan

Vuo den 2002 lop puun men nes sä eri so pi mus --

aloil la to teutet tu jen toi men pi tei den ku mu la tii --

vi nen ener gian sääs tö oli 4,1 TWh vuo des sa.

Se vas taa noin 180 000 oma ko ti ta lon vuo sit --

tais ta säh kö- ja läm pöenergiankulutusta.

Val ta osa sääs tö toi mis ta on teh ty teol li suu --

des sa, mut ta myös ener gia-alal la to teutet tiin

vuon na 2003 toi men pi tei tä enem män kuin

kos kaan ai kai sem min. Toi men pi tei den myö tä 

sääs ty nees tä ener gias ta va jaa vii den nes oli

säh köä ja loput läm pöä ja polt toaineita.

Sopi mus jär jes tel mää käyn nis tet tä es sä eri

so pi musalo jen ener gian sääs tö po ten ti aa lin las --

ket tiin ole van vuo den 2005 lo pus sa noin

11 TWh. Täs tä puo let ar vi oi tiin to teu tu van

vuo teen 2010 men nes sä. Toteutet tu jen ener --

gian sääs tö toi men pi tei den ra por toidut sääs tö --

vai ku tuk set vah vis ta vat kä si tys tä, et tä alun pe --

rin ar vi oi tu sääs tö vai ku tus yli te tään jo so pi --

mus kau del la. Tähän men nes sä to teute tut

sääs tö toi men pi teet vähentävät hii li dio ksi di --

päästöjä noin miljoona ton nia vuo dessa.

Kaup pa- ja teol li suus mi nis te ri ön tu ke mat



ÖljylämmityskiinteistötEnergia-ala Kiinteistö- ja rakennusala Asuinkiinteistöt

Teollisuus Linja-autoalaKunnat ja kuntayhtymät Kuorma- ja pakettiautoala

Voimassa olevat energiansäästösopimukset ja -ohjelmat lisätietoja energiansäästösopimusten tuloksista www.motiva.fi/toiminta/energia-+ja+ilmastosopimukset
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Osal lis tu jat Teol li suu den ja Työ nan ta jain Kes kus liit to (TT),
KTM

Koh de ryh mä Teol li suu den ja Työ nan ta jain Kes kus lii ton (TT) 
jä senyri tyk set

Tavoit teet kat sel moi da tai ana lysoi da 80 % Suo men 
teol li suu den ener gian käy tös tä vuo teen 2005
mennessä

Toi men pi teet ener giakat sel muk set ja -ana lyy sit, ener gi an-
sääs töin ves toin nit, ku lu tus seuran ta, ener gia-
te hok kuus in ves toin neis sa ja han kin nois sa,
koulutus, tiedotus

Kat ta vuus 81 % teol li suu den ener gian käy tös tä
Voi mas sa olo 1997–2005

Osal lis tu jat Suo men Kun ta liit to, KTM
Koh de ryh mä kun nat ja kun tayh ty mät
Tavoit teet l alen taa läm mön omi nais ku lu tus ta vuo des ta 1990 15 % vuo teen 2010 se kä

py säyt tää säh kön omi nais ku lu tuk sen kas vu ja kään tää se las kuun so pi mus-
kauden aikana l kat sel moi da ja saa da ku lu tus seuran taan 80 % kun tien jul ki-
sis ta kiin teis töis tä vuo teen 2010 mennessä l kun tien muun ener gian käy tön
te hos ta mi nen ra ken nuk sil le ase tet tu jen ta voit tei den suuntaisesti l uu siu tu vi en 
ener gialäh tei den käy tön li sää mi nen kun tien ener gian tuotan nos sa ja omas sa 
 kulutuksessa 20 % vuo des ta 2000 vuoteen 2010 l säh kön ja läm mön yh teis --
tuotan non li sää mi nen

Toi men pi teet ener gian sääs töä ja uu siu tu van ener gi an käyt töä kos ke vat ener giakat sel muk set,
ku lu tus seuran ta, ener gian sääs töin ves toin nit, ener giate hok kuus ja uu siu tu vi en
ener gi oi den hyö dyn tä mi nen ra ken ta mi ses sa, kiin teis tön pi dos sa ja hankinnoissa,
tiedotus

Kat ta vuus 58 % kun tasek to rin jul ki ses ta ra ken nus kan nas ta
Voi mas sa olo 2002–2005 (aiem pi 1997–2002)

Osal lis tu jat Lin ja-au to liit to ry LAL, KTM se kä LVM ja YM
Koh de ryh mä lin ja-au to yri tyk set 
Tavoit teet l alen taa lin ja-au to lii ken teen lii ken nesuorit teen

ener gian ku lu tus ta 10 % vuo des ta 2000 vuoteen
2010 l seu ra ta ja te hos taa yri tyk sen muu ta ener --
gian ku lu tus ta l oh jel ma kau den lo pus sa kaik ki 
so pi musyri tyk set ja yrit tä jät ovat to teut ta neet 
bus si lii ken teen ym pä ris tö oh jel man ja niil lä on voi --
mas sa vä hin tään ym pä ris tö- ja ener gi a vas tuul li sen
bussiyrityksen todistus

Toi men pi teet ajo neu vo jen ku lu tus seuran ta, ajo ta pa kou lu tus, ym pä --
ris tö- ja ener giaoh jel man to teu tus, ener gi an sääs töin --
ves toin nit, ra ken nus ten ku lu tus seu ran ta ja ener --
giakat sel muk set, ener giate hok kuus in ves toin neis sa ja 
hankinnoissa, tiedotus

Kat ta vuus 25 % lin ja-au to kan nas ta 
Voi mas sa olo 2001–2005

Osal lis tu jat Suo men Kuor ma-au to liit to ry SKAL, LVM se kä KTM ja YM
Koh de ryh mä kuor ma- ja pa ket ti au to yri tyk set
Tavoit teet l te hos taa kul je tus- ja lii ken nesuorit teen ener gi an-

ku lu tus ta  5 % vuo des ta 2000 vuo teen 2010 l seu ra ta ja
te hos taa  yri tyk sen muu ta ener gian ku lu tus ta l vuo den
2005 lo pus sa  kaik ki so pi musyri tyk set ja yrit tä jät ovat 
suo rit ta neet  vä hin tään SKAL:n ym pä ris tö hal lin nan en sim --
mäi sen ta son kou lu tusoh jel man tai muun vas taa van oh jel --
man l SKAL:n  tai muun vas taa van ym pä ris tö joh ta mi sen
hal lin ta jär jes tel män käyt töönot to ja to teut ta mi nen l uu --
den ener gi aa  sääs tä vän tek nii kan ja te le ma tii kan hyö dyn --
tä mi nen 

Toi men pi teet kul je tusalan ym pä ris tö kou lu tus, kul je tus ka lus ton ym pä ris --
tö hal lin nan ke hit tä mi nen ja asia kasyh teis työ, te le ma tii kan
käyt tö, ym pä ris töys tä väl li sen lii ken nein fra struk tuu rin ke hi --
tys, tie do tus

Voi mas sa olo Ohjel ma 2003–2005 (aiem pi so pi mus 1999–2002)

Osal lis tu jat Ener gia-alan Kes kus liit to ry Finer gy, Suo men Kau ko --
läm pö Sky ry, Säh kö ener gialiit to ry Sener, KTM

Koh de ryh mä voi ma lai tos-, kau ko läm pö- se kä säh kön siir to- ja 
ja ke lu ala 

Tavoit teet l edis tää ener giate hok kuut ta ener gian tuotan nos sa, 
siir ros sa ja ja ke lus sa se kä lop pu käy tös sä l kat sel --
moi da tai ana lysoi da vä hin tään puo let ener gian --
tuotan non voi ma lai tos ka pasitee tis ta vuo teen 2003
men nes sä ja 80 % kau ko läm pö alan ener gian käy tös tä 
vuo den 2000 lop puun men nes sä

Toi men pi teet ener giakat sel muk set ja -ana lyy sit, ener gian sääs töin --
ves toin nit, ku lu tus seuran ta, ener giate hok kuus in ves --
toin neis sa ja han kin nois sa, kou lu tus, tie do tus ja
asiak kai den neu von ta

Kat ta vuus 90 % säh kön tuo tan nos ta, 68 % kau ko läm mön
myyn nis tä ja 76 % säh kön ja ke lus ta 

Voi mas sa olo 1997–2005

Osal lis tu jat Suo men toi mi ti la- ja ra ken nut ta ja liit to RAKLI ry, KTM
Koh de ryh mä RAKLI ry:n jä senyri tyk set, val ti on kiin teis töyk si köt se --

kä muut val tiosek to rin kiin teis tö jen ener gian käy tön
vas tuu ta hot 

Tavoit teet l alen taa läm mön omi nais ku lu tus ta 15 % vuo des ta
1998 vuo teen 2010 men nes sä se kä py säyt tää säh kön
omi nais ku lu tuk sen kas vu ja kään tää se las kuun en nen
vuot ta 2005 l kat sel moi da ja saa da ku lu tus seuran taan 
80 % so pi muk seen liit ty nei den yri tys ten ener gian ku lu --
tuk ses ta vuo teen 2005 men nes sä

Toi men pi teet ener giakat sel muk set, ku lu tus seuran ta, ener gi an-
sääs töin ves toin nit, ener giate hok kuus in ves toin neis sa ja
han kin nois sa, tie do tus se kä kiin teis tön käyt tä ji en
opas tus

Kat ta vuus 23 % yk si tyi ses tä ja val ti on pal ve lu ra ken nus kan nas ta
Voi mas sa olo 1999–2005 (val tiosek to rin kiin teis töt 2002–2005)

Osal lis tu jat Asun to kiin teis tö- ja ra ken nut ta ja liit to ASRA ry, YM, se kä KTM
Koh de ryh mä ASRA:n kun nal lis ten ja yleis hyödyl lis ten jä senyh teisöjen omis ta mat asuin --

kiin teis töt
Tavoit teet l alen taa läm mön ja ve den omi nais ku lu tuk sia vuo des ta 1998 15 % vuo --

teen 2012 se kä py säyt tää kiin teis tösäh kön omi nais ku lu tuk sen kas vu ja
kään tää se las kuun en nen vuot ta 2008 l kat sel moi da ja saa da ku lu tus --
seuran taan 80 % so pi muk seen liit ty nei den yh teisöjen asuin kiin teis tö kan --
nas ta vuo teen 2010 men nes sä l edis tää uu siu tu viin ener gialäh tei siin siir --
ty mis tä kos ki en eri tyi ses ti kiin teis tö koh tais ten tai pien ten alue läm mi tys --
jär jes tel mi en läm mi tys kat ti loi ta

Toi men pi teet ener giakat sel muk set, ku lu tus seuran ta, ener giate hok kuus ja kes tä vän ke hi --
tyk sen mu kai set pe ri aat teet ra ken ta mi ses sa, kiin teis tön pi dos sa ja han kin --
nois sa, kou lu tus ja tie do tus toi min ta, to teu tu neen ener gian käy tön ja hii li --
diok si di pääs tö jen sel vit tä mi nen vuo des ta 1990

Kat ta vuus 13 % asuin- ja ri vi ta lo kan nas ta
Voi mas sa olo 2002–2012

Osal lis tu jat Öljy- ja Kaa su alan Kes kus liit to, Öljy- ja Kaa su läm mi tysyh --
dis tys ry, KTM ja YM (Öljy läm mi tysoh jel ma Höy lä II)

Koh de ryh mä öl jy läm mi tys kiin teis töt
Tavoit teet l pa ran taa ole mas sa ole vi en kiin teis tö jen öl jy läm mi tyk sen 

hyö tysuh det ta 10 % vuo des ta 1997 vuo teen 2010
l uu det ja kun nos tet ta vat kat ti lat ovat vuo des ta 2003
läh tien EU-di rek tii vin mu kai ses ti vä hin tään kol men täh den 
kat ti loi ta l 100 000 kat ti la vaih toa vuo teen 2010, 
57 000 vuo den 2006 lop puun l ke hit tää me ne tel miä ja
toi min ta ta po ja öl jy läm mi tyk sen ja uu siu tu vi en ener gialäh --
tei den käy tön yh dis tä mi sek si ta loudel li ses ti ja ym pä ris tö --
ys tä väl li ses ti

Toi men pi teet öl jy läm mi tys jär jes tel mi en kun nos ta mi nen, uu siu tu vi en
ener gi oi den in teg roin ti öl jy läm mi tyk seen, tie do tus kiin teis --
tön omis ta jil le ja ku lut ta jil le, asen nus liik kei den ja op pi lai --
tos ten kou lu tus ja tie do tus

Voi mas sa olo Ohjel ma 2002–2007 (Höy lä I 1997–2001)
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Tavoitteena energian
te ho kas käyt tö

Ener gian sääs tösopi muk sen
ta voit tee na on ener gi an omi nais -
ku lu tus ten vä hen tä mi nen ja 
sel lais ten toi min ta mal li en
käyt töönot to, joi den an sios ta
ener giate hok kuu des ta tu lee 
yri tys ten ja yh teisöjen 
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Yhteystietoja

Toimialajärjestöt

Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitto (TT)
(09) 68 681
www.tt.fi

Energia-alan Keskusliitto ry Finergy
(09) 686 161
www.fi ner gy.fi

Suomen Kaukolämpö Sky ry
(09) 686 6730 
www.kau ko lam po.fi

Sähköenergialiitto ry Sener
(09) 530 520
www.se ner.fi

Suomen Kuntaliitto
(09) 7711
www.kun ta liit to.fi

Suomen toimitila- ja rakennuttajaliitto RAKLI ry
(09) 4767 5711
www.rak li.fi

Asuntokiinteistö- ja rakennuttajaliitto ASRA ry
(09) 1667 6232
www.as ra.fi

Suomen Kuorma-autoliitto ry SKAL
(09) 478 999
www.skal.fi

Linja-autoliitto ry
(09) 682 701
www.lin ja-au to liit to.fi

Öljy- ja Kaasualan Keskusliitto
(09) 6226 150
www.oil-gas.fi

Öljy- ja Kaasulämmitys Yhdistys ry
(09) 7206 110
www.ol jy lam mi tys.fi

Ministeriöt

Kauppa- ja teollisuusministeriö
(09) 160 01
www.ktm.fi

Liikenne- ja viestintäministeriö
(09) 160 02
www.mintc.fi

Ympäristöministeriö
(09) 160 07
www.ym pa ris to.fi




